Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO AR AGUAIA ,  ESTADO DO PAR Á

ANO III - QUINTA - FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2024, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0473

Sumário

Secretaria Municipal de Administração ............................ 1

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°032/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024/SRP/FME
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA EVENTOS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ARA-
GUAIA-PA – FME.

Data de abertura dia 26/04/2024 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da

Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.
portaldecompraspublicas.com.br, TCM – Pá.

Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@
gmail.com, cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL
no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023/SRP/FUN-
DEB/FME

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 164/2023
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de

preços para a eventual contratação de empresa especializa-
da em prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO (imunização
e controle de pragas urbanas e rurais), com fornecimento
de forma fracionada, conforme demanda, para suprir as ne-
cessidades da parte administrativa do Fundo Municipal de
Educação - FME do Município de Santana do Araguaia - PA,
especificado(s) no  edital de Pregão nº 070/2023/SRP/FUN-
DEB-FME.

ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDEB/FME
VENCEDOR: DEDETIZADORA SANTANA LTDA,

CNPJ: 40.318.090/0001-88.
VALOR: R$ 211.607,97
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$

211.607,97
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES APARTIR DE

SUA ASSINATURA:

ADENILTON DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°024/2023/SRP/FUNDEB
OBJETO: Registro de preços para futura e eventu-

al contratação de empresa especializada na aquisição de
combustível, com fornecimento de forma fracionada, con-
forme demanda, para suprir as necessidades da parte admi-
nistrativa do Fundo Municipal de Educação de Santana do
Araguaia – PA (FUNDEB).

CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2024/201
CONTRATADA: POSTO DE SERVIÇOS SAWA LTDA,

CNPJ: 07.901.093/0002-55.
VALOR: R$ 1.508.750,00
VIGÊNCIA: 08/04/2024 a 31/12/2024.

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: Iago de Souza Santos
Secretária de Administração www.diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br

Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro
Santana do Araguaia – Pará

CEP: 685600-000 | Fone (94) 3431-1167

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0473 - QUINTA - FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2024 2

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°002/2024/SRP/PMSA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, COM FORNECIMEN-
TO DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO ARAGUAIA E SUAS SECRETARIAS EM GERAL,
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MU-
NICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE

CONTRATO Nº: 2024/202
CONTRATADA: POSTO DE SERVIÇOS SAWA LTDA,

CNPJ: 07.901.093/0002-55.
VALOR: R$ 971.390,00
VIGÊNCIA: 09/04/2024 a 31/12/2024.

CLEITON DA LUZ CARVELI

Secretário Municipal Meio Ambiente

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°002/2024/SRP/PMSA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, COM FORNECIMENTO
DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO ARAGUAIA E SUAS SECRETARIAS EM GERAL,
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MU-
NICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2024/203
CONTRATADA: POSTO DE SERVIÇOS SAWA LTDA,

CNPJ: 07.901.093/0002-55.
VALOR: R$ 4.098.843,00
VIGÊNCIA: 09/04/2024 a 31/12/2024.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal